
UCHWAŁA NR X.121.2025 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku podmiotu 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 223 § 1, art. 241, art. 242 § 1 i art. 244 § 
2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadny wniosek podmiotu z dnia 22 stycznia 2025 r. dotyczący 
wyjaśnienia procedur i zasad działania Komisji Rewizyjnej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Mińsk Mazowiecki, 
zobowiązując go do zawiadomienia wnoszącego wniosek o sposobie załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk 
Mazowiecki 

 
 

Przemysław 
Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBCA7425-C189-45AA-9026-217E86F0D16E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 10 marca 2025 r. Komisja Skarg Wniosków i Petycji analizowała wniosek z dnia 22 stycznia 
2025 r. dotyczący wyjaśnienia procedur i zasad działania Komisji Rewizyjnej odnoszący się w 
sposób dorozumiany do protokołu z tej Komisji. Należy przypomnieć, że Komisja Rewizyjna działa 
w oparciu o ustawę o samorządzie gminnym oraz o statut przyjęty przez Radę Gminy. Nad 
protokołem czuwa przewodniczący i indywidulanie ustala zasady jego sporządzania, które nie są 
zawarte w statucie. W wielu gminach na posiedzeniach komisji nie ma pracownika gminy i 
protokół jest sporządzany w bardzo skróconej wersji przez Przewodniczącego Komisji. W 
przypadku naszej gminy wypracowano pewne standardy i dążymy do tego, aby protokoły z komisji 
były jak najbardziej transparentne. Zapis audio z komisji jest materiałem pomocniczym, który ma 
służyć do sporządzenia właściwego protokołu w wersji papierowej. Korzystając pomocniczo z 
zapisu audio w protokole należy umieszczać kwestie merytoryczne i w ocenie Komisji nie jest 
koniecznym udostępnianie takiego nagrania. Ponadto należy przypomnieć, że nie ma obowiązku 
archiwizacji nagrań z posiedzeń komisji, zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym nagrywane są 
sesje, natomiast w przypadku obrad komisji ustawa tego nie nakazuje. Przewodniczący każdej z 
komisji realizuje zadania określone w statucie Rady Gminy. Odnośnie zmiany porządku obrad na 
posiedzeniu komisji przewodniczący zachowuje autonomię co do zasad jej prowadzenia i w razie 
pojawienia się pilnej sprawy można wprowadzić ją do porządku obrad, przy czym taka zmiana 
musi zostać zaaprobowana przez członków komisji. 
W zakresie pytań z punktu 4 o przebieg komisji rewizyjnej nie stanowi on formalnego wniosku, 
który może być przedmiotem rozpoznania przez Radę Gminy. W zakresie całego pisma 
zatytułowanego jako wniosek poddano pod rozwagę członkom komisji by przy podjęciu 
rekomendacji dla Rady Gminy poddali analizie, czy treść pisma odpowiada wnioskowi.  
Komisja 4 (czterema) głosami „za” przy 1 (jednym) głosie przeciwnym podjęła decyzję o 
zarekomendowaniu Radzie Gminy uznanie wniosku za bezzasadny. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBCA7425-C189-45AA-9026-217E86F0D16E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X.121.2025 RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-03-20T13:53:00+0100




